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Por medio de la presente reciba un cordial saludo, y en alcance a la Convocatoria

participar como Integrantes de la Comisién de Obra Publica, el dia viernes 08 de marzo del V\\ 4

2024, a las 12:00 horas, en el saldn Cabildo del Palacio Municipal, tengo a bien informar /

que ha sido modificado el horario de dicha comisién, la cual dara inicio a las 13:00 horas,

por cuestiones de espacio en el Saldn.

Esperando contar con su apreciable presencia me despido de Ustedes.

ATENTAMENTE

“2024, ANO DEL BICENTENARIO DEL NACIMIENTO DEL FEDERALISMO MEXICANO, ASI
COMO DE LA LIBERTAD Y SOBERANIA DE LOS ESTADOS”

PUERTO VALLARTA, JALISCO; A 07 DE MARZO DE 2024
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VIGESIMA CUARTA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA, PERIODO 2021-
2024

EN LA SALA DE JUNTAS, UBICADA EN EL PRIMER PISO DEL PALACIO MUNICIPAL, CON DOMICILIO
EN INDEPENDENCIA #123, EN LA COLONIA CENTRO DE ESTA CIUDAD; SIENDO LAS 14:17 CATORCE
HORAS CON DIECISIETE_MINUTOS DEL DiA 08 DE MARZO DEL ANO 2024, SE REUNIO LA COMISION
DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA 2021-2024, CON EL OBJETO DE CELEBRAR LA VIGESIMA
CUARTA SESION CON CARACTER DE ORDINARIA A LA QUE CONVOCO EL DIA 06 DE MARZO DEL
2024 EL ARQ. JAIME GABRIEL PEREZ MEZA, DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS DEL H.
AYUNTAMIENTO Y SECRETARIO TECNICO DE LA COMISION, EN TERMINOS DE LO ESTABLECIDO EN
LOS ARTICULOS 67 Y 70 DEL REGLAMENTO DE OBRA PUBLICA.

Siendo las 14:17 p.m. Catorce horas con diecisiete minutos del dia 08 de marzo del 2024 el Ciudadano
Presidente Municipal Interino L.A.E. Francisco José Martinez Gil, abre la sesién pasando a desahogar
la orden del dia siendo el primer punto.

1.- LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACION DE QUORUM LEGAL.

L.A.E. FRANCISCO JOSE MARTINEZ GIL PRESENTE -
PRESIDENTE MUNICIPAL INTERINO. /

el

LIC. FELIPE DE JESUS ROCHA REYES PRESENTE - '
P B
SECRETARIO GENERAL
=

/
/ / ”
C.P. MANUEL DE JESUS PALAFOX CARRILLO. AUSENTE /

TESORERO MUNICIPAL.

MTRO. JUAN CARLOS HERNANDEZ SALAZAR AUSENTE

SINDICO MUNICIPAL.

C. JOSE RODRIGUEZ GONZALEZ PRESENTE.

REGIDOR REPRESENTANTE DEL PARTIDO MOVIMIENTO DE
REGENERACION NACIONAL.

MTRA. CANDELARIA TOVAR HERNANDEZ PRESENTE.
REGIDORA SUPLENTE REPRESENTANTE DEL PARTIDO /\
MOVIMIENTO CIUDADANO. [

@u@(/o"&lJ//f% L/\{éé/)

AUSENTE

REGIDOR SUPLENTE REPRESENTANTE DEL PARTIDO VERDE
ECOLOGISTA DE MEXICO.

MAESTRO HECTOR LOPEZ GONZALEZ PRESENTE.
CONTRALOR MUNICIPAL /%}
[

ARQ. JUAN SALVADOR CAMBEROS VELAZCO. AUSENTE.

REPRESENTANTE DE ARQUITECTOS E INGENIEROS CIVILES
DE PUERTO VALLARTA, JALISCO.

PN

ARQ. JAIME GABRIEL PEREZ MEZA PRESENTE.

DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS Y SECRETARIO TECNICO DE LA
COMISION DE ADJUDICACION DE OBRAS PUBLICAS PERIODO
2021 —2024.

El Presidente de la Comision procede a pasar lista de asistencia de conformidad a la convocatoria
respectiva estando presentes los integrantes de la misma que seguidamente se sefialan quienes
firman la lista de asistencia como constancia de su participacion para efectos de la emisién del voto
que proceda respecto de los acuerdos que se tomen en cada asunto que sea sometido a su aprobacion
en esta VIGESIMA CUARTA sesion de la Comision de Adjudicacion de Obra.

Al momento de pasar asistencia se encuentran presentes 6 seis de los 10 integrantes de la Comisién
de Adjudicacion de Obra Publica, 4 cuatro con derecho a voz y voto y 2 dos con derecho a voz de
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VIGESIMA CUARTA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA, PERIODO 2021-
2024

conformidad con lo dispuesto en el articulo 67°, incisos | y Il del Reglamento de Obra Piblica
para el Municipio de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo los presentes a esta hora con derecho a Voz
y Voto los L.A.E. Francisco José Martinez Gil, Presidente Municipal Interino y Titular de la
Comision, Lic. Felipe de Jeslis Rocha Reyes, Secretario General, asi como C. José Rodriguez
Gonzalez Regidor Representante del Partido Movimiento de Regeneracion Nacional, y la Mtra.
Candelaria Tovar Hernandez Regidora Suplente Representante del Partido Movimiento
Ciudadano, conforme a lo dispuesto en el articulo 67°, inciso Il del Reglamento de Obra Publica
para el para el Municipio de Puerto Vallarta, Jalisco, con derecho a voz se encuentra presente el
Arquitecto Jaime Gabriel Pérez Meza, Secretario Téchico de la comisién y Director de Obras
Plblicas, Mtro. Héctor Lopez Gonzélez, Contralor Municipal, manifestando el Presidente
Municipal y Titular de la Comision que existe quorum legal y declara legalmente instalada la sesion
siendo las 14:17 p.m. Catorce horas con diecisiete minutos del dia 08 de marzo de 2024.

SEGUNDO PUNTO LECTURA Y APROBACION DEL ORDEN DEL DIA.
ORDEN DEL DIA.

1. Lista de asistencia y declaraciéon de quérum legal.

2. Lectura y aprobacion del orden del dia.

3. Presentacién y en su caso aprobacién para iniciar procedimientos de concurso
simplificado sumario.

4. Presentacién y en su caso aprobaciéon de fallos de licitacién publica en
CompraNlet, licitacion publica local y concurso simplificado sumario.

5. Presentacion y en su caso aprobacion de convenios adicionales.

6. Informe de trabajos de bacheo y maquinaria periodo enero — febrero 2024.

7. Informe de avance de 10 obras en ejecucion.

8. Asuntos generales.

9. Lectura y aprobacion en su caso del acta de la sesién.

10. Clausura de la reunién.

El Presidente Municipal Interino y Titular de la Comision L.A.E. Francisco José Martinez Gil, somete
a consideracion de los miembros de la comision, la aprobacién de la orden del dia, se aprueba por 4
cuatro votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones de los 6 integrantes de la comision con derecho a

para el Municipio de Puerto Vallarta, Jalisco, votos correspondientes a los Regidores C. José
Rodriguez Gonzalez Representante del Partido Movimiento de Regeneracion Nacional, Mtra.
Candelaria Tovar Hernandez Regidora suplente representante del Partido Movimiento
Ciudadano, asi como del Lic. Felipe de Jeslis Rocha Reyes Secretario General y L.AE.
Francisco José Martinez Gil, Presidente Municipal Interino, y titular de la Comisién.

TERCER PUNTO DEL ORDEN DEL DiA: PRESENTACION Y EN SU CASO APROBACION PARA
INICIAR PROCEDIMIENTOS DE CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO.

voz y voto cumpliendo con lo dispuesto en el articulo 67°, incisos | Y Il del Reglamento de Obra Publica g

N° DE OBRA NOMBRE MODALIDAD

PV/DOPICSS/35/2024 | FORMACION DE TALUD CON MATERIAL DE AZOLVE EN EL Ri0 | CONCURSO j(

4

PITILLAL, PUERTO VALLARTA, JALISCO. SIMPLIFICADO
SUMARIO

PVIDOP/CSS/34/12024 | REHABILITACION Y DESAZOLVE DE BOCA DE TORMENTAS EN | CONCURSO

CARRETERA 544 EN LAS JUNTAS (AFUERA DE LA PEPSI) Y AV. | SIMPLIFICADO
MEXICO A LA ALTURA DEL LIENZO CHARRO PRIETO IBARRIA, Y SUMARIO
AVENIDA MEXICO ESQUINA CALLE PORTAL CONSTITUCION EN
PUERTO VALLARTA, JALISCO.

’u/ & C/"é/fk

El Presidente de la Comision L.A.E. Francisco José Martinez Gil, somete a consideracion de los miembros de

la comision, la aprobacion del procedimiento de licitacion de todas las obras anteriormente mencionada, se

aprueba por 4 cuatro votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones de los 6 integrantes de la comision con derecho

a voz y voto correspondiente a los Regidores C. José Rodriguez Gonzalez Representante del Partido
Movimiento de Regeneracion Nacional, Mtra. Candelaria Tovar Hernandez Regidora suplente
representante del Partido Movimiento Ciudadano, asi como del Lic. Felipe de Jeslis Rocha Reyes
Secretario General, y L.A.E. Francisco José Martinez Gil, Presidente Municipal Interino, y titular de la \)\
Comision.

£ \
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CUARTO PUNTO DEL ORDEN DEL DiA: PRESENTACION Y EN SU CASO APROBACION DE
FALLOS DE LICITACION PUBLICA EN COMPRANET, LICITACION PUBLICA LOCAL Y
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO.

DICTAMEN DE FALLO N° PV/DOP/LP/01/2024

OBRA: PROGRAMA DE MANTENIMIENTO DEL MALECON DE PUERTO VALLARTA, Y SERVICIOS
QUE REQUIERAN LAS INSTALACIONES UBICADAS EN ZONA FEDERAL MARITIMO TERRESTRE Y
TERRENOS GANADOS AL MAR.

RESENA CRONOLOGICA DEL CONCURSO

Se registraron a participar 5 empresas mediante el sistema Compranet. La visita al sitio se celebro el
dia 12 de febrero del 2024 y la junta de aclaraciones el dia 13 de febrero del 2024, se hace constar
que solo 3 empresas participantes cumplieron en primera instancia con todos los requisitos solicitados
en las bases de licitacion. El dia 26 de febrero de 2024; Se reunieron en la sala de juntas de la Unidad
Municipal Administrativa, situada en Av. Mezquital No 604, 3er. Piso, Col. Los Portales, de esta ciudad,
las personas fisicas y/o morales y servidores publicos, en presencia del Arg. Jaime Gabriel Pérez
Meza, Director de Obras Publicas, Maestro Héctor Lopez Gonzalez, Contralor Municipal, Maestro
Roberto Gonzélez Castafieda, Jefe de Auditoria de Obra Publica, Maestro Miguel Alejandro
Hernandez Gonzélez, Sub Contralor, Arq. Ricardo Andrade Salcedo, Jefe de Andlisis y Gestion de
Proyectos, para la presentacion por parte de los Licitantes de sus propuestas Técnicas y Econémicas,
asi como la apertura de las mencionadas, mismas que deberan contener los documentos solicitados
en las Bases de este procedimiento.

CLAVE PARTICIPANTES IMPORTE NETO
1- SERVICIOS TECNICOS DE PROYECTOS Y OBRAS, S.A.DEC.V. 15,372,083.95
2- EDH INGENIERIA Y DISENO, S.AA.DE C.V. 15,445,073.87
% CAYCOVA, SADEC.V. 15,483,240.96 3
[sERvVICIOs TECMICOS DE .
o DOCUMENTO PROYECTOS Y OBRAS, S.A. DE E&‘D:'CG‘EIN'E”‘ ¥ mseRo, CAYCOVA, 5.4 DE C.V.
jc.v. il
S ——
_ PROPUESTA TECNICA
poc. 1 Mamfestac@q escrita bajo protesta de decir verdad de P pE—— R
conocer el sitio
poc. 2 Des_cnpmon de la planeacion integral del licitante para o e clkie —
realizar los trabajos
Carta que manifiesta el superintendente de la obra y su
DOC.3 Curriculo asi como el de cada uno de los profesionales CUMPLE CUMPLE CUMPLE
técnicos que seran responsables de la direccion
NO CUMPLE YA QUE NO TRAE
LOS DOCUMENTO QUE
ACREDITEN LA CAPACIDAD
N i 3 i TECNICA DE LOS TRABAJOS
pocC. a Docx_:memos que a_crgednen la experiencia y capacidad R ARES 0T 3 CONERE GOABEE
técnica en trabajos similares INFORMACION CON COPIAS DE
CONTRATOS, ACTAS DE
ENTREGA RECEPCION Y/O
FINIQUITOS
DOC. S Maprestacxon escrita bajo prqtesta de decir verdad en la que . e i
sefiale las partes de los trabajos que subcontratara
]
DOC. 6 Documentos que acrediten la capacidad financiera CUMPLE CUMPLE CUMPLE Y
NO CUMPLE YA QUE EL
DOC. 7 Relacion de maguinaria y equipo de construccién s onOCmaLE C o cumeLe cumeLE \
SE SOLICITA EN EL FORMATO
Manifestacion escrita bajo protesta de decir verdad de que
DOC.8 los precios consignados en su proposicion no se cotizan en CuMPLE CUMPLE CUMPLE
condiciones de practicas desleales _ Y
Documentos que acrediten el historial de cumplimiento 3
DOC.9 satisfactorio de contratos suscritos con dependencias o CUMPLE CUMPLE CUMPLE *\S
entidades . .
DOC. 10 Bases de este procedimiento CUMPLE CUMPLE CUMPLE A
2 3 s = ~\
Planos del proysecto arquitecténico e ingenieria en tamafio @
R de hoja legible, especificaciones particulares y generales e SUMELE SumELE
DOC. 12 Copia de Minuta de Visita de Obra y Junta de Aclaraciones CuMPLE CUMPLE CUMPLE
DOC. 13 Modelo de Contrato a Precio Unitario CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Opinic d limi to d bli & fi le teri CUMPLE CON EL DOCUMENTO
pinion de cumplimiento de obligaciones fiscales en materia e SR PERO ESTA VENCIDO YA QUE
Doc. a4 de seguridad social, en sentido positivo CUMPLE UL PRESENTA CON FECHADE 27
DE SEFTIEMBRE DE 2023
Opinion de cumplimiento de las obligaciones fiscales en S,
sentido positivo, mismo que sera emitido por el servicio de DOCUMENTD YA QUE LO. IS A . EMS N IR
DOC. 15 administracién tributaria SAT, lo anterior para dar PRESENTA VENCIDO CON CUMPLE EERC ESTAVENCIDO YA QUE.
g . T FECHA DEL 18 DE OCTUBRE DE FRESENIA COMEECHA Dr 22
cumplimiento a lo dispuesto en el art 32-D del codigo fiscal | — i DE SEFPTIEMBRE DE 2023
de la federacién -
DOC. 16 Normatividad aplicable CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DOC. 17 Manifestacidnes por escrito CUMPLE CUMPLE CUMPLE
P . d v 1\ d isicié d NO CUMPLE YA QUE NO
pOC. 18 resentar registro de compranet, Ya que la adquisicién de | PresenTa eLpocumeENTe CORBLE R

las bases son gratuitas, (Art. 32 LOPSRM). COMO SE SOLICITA EN LAS
BASES DE LA LICITACION
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VIGESIMA CUARTA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA, PERIODO 2021-

SERVICIOS TECMNICOS DE -
No. DOCUMENTO PROVECTOS ¥ OBRAS, .. DE [o01 INGENERIA ¥ DISENO, CAYCOVA, S.ADEC.V.
CV. S.A. DE C.V.
PROPUESTA ECONOMICA
DOC.1 Analisis de los precios unitarios CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DOC. 2 Explosién global de insumos CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CON EL DOCUMENTO
PERO EN SU ANALISIS NC
Eiziiz . - - - CONSIDERA LOS 366 DIA AL
DOC. 3 Analisis, calculo e integracion del factor de salario real CUMPLE CUMPLE ATIO Y CONSIDERA EL VALOR
LA UMA DEL ANO PASADO
103.74
. - ~ s :
poc. 4 Anéhs_ls, f:élculo e integracion dg ‘los costos horarios de la — P— ciRiE
maquinaria y equipo de construcciéon
CUMPLE CON EL DOCUMENTO CUMPLE CON EL DOCUMEMNTO
. . . . . . PERO EN SU ANALISIS EL PERO NO COINCIDE EL MONTO
DOC. 5 Andlisis, célculo e integracién de los costos indirectos COSTO DIRECTO NO CUMPLE DE LA EXPLOSION DE INSUMOS
CORRESPONDE CON EL DE LA CON EL DOCUMENTO EN SU
EXPLOSION DE INSUMOS ANALISIS
CUMPLE CON EL DOCUMENTO
PERO EN SU ANALISIS EL
giioc. : - — IMPORTE DEL ANTICIPO NO
DOC. 6 Analisis, calculo e integracion del costo por financiamiento CORRESPONDE AL 30% GliE CUMPLE CUMPLE
SE SOLICITA EN LAS BASES DE
LA LICITACION
DOC.7 Analisis, calculo e integracion del costo por utilidad CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DOC.8 Cargos adicionales CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DOC.9 Relacion y analisis de los precios basicos CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DOC. 10 Catalogo de conceptos CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DOC. 11 Progr_ama de obra financiero de la ejecucion general de los ClRipIE e EORBE
trabajos
DOC. 12 Programas de erogaciones (a,b,c.d) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUNEA = CONDOCYMENTO CUMPLE CON EL DOCUMENTO
. CERONOANEXA LA CEDUELA PERO NO CONSIDERA EL
DOC. 13 Carta compromiso DEL PROFESIONAL TECNICO CUMPLE i e A CE ATl
COMO SE SOLICITA EN LAS )
REPRESENTANTE TECNICO
BASES
pOC. 14 USB contemen_do_ la informacion de todos los puntos P—— cuMPLE cunPLE
técnicos y economicos escaneados en formato PDF
CUMPLE CON EL DOCUMENTO
PERO EN LA REVISION MAS
. . DETALLADA NO CUMPLE YA
DOC. 15 Resumen de informacién QUE EL PORCENTAJE DE CUMPLE CUMPLE
INDIRECTOS TRAE OTRO
DIFERENTE AL DEL
DOCUMENTO No 8
DOC. 16 Formato catalogo para empres CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADO DEL NO CUMPLE CONFORME AL NO CUMPLE CONFORME AL
AnALISIS CUMPLE /MO CUMPLE (OBSERVACIONES) PUNTO 5.3 FRACCION 1, IV CUNPLE PUNTO 5.3 FRACCION I, IV
PRESUPUESTO EDH INGENIERIA Y
CONCEPTO PRESUPUESTO BASE PRONEDHD DE PROYECTOSCYV DISENO. SA DECY. | CAYCOVA.SADEC.V.
1.-) Materiales 7.586.560.32 7,654,879.17 6.206.952.12 8.324.751.19 8.432,934.19
2 - ) Mano de Obra 2,864,662.32 2,720,671.03 3,432,808.96 2,403,987.81 2,326,216.34
3.-) Maquinaria y Equipo 665,452.31 661,391.19 674,412.31 657,164.40 652,596.87
J4.-) Costo Directo 11,106,664.95 11,036,941.39 10,314,173.38 11,385,903.40 11,410,747.40
6.-) Desviacion vs. Presupuesto Base -69,723.56 -792,491.57 279,238.45 304,082.45
6.-) Resuiltado aplicando desviaciones sobre Presupuesto
|Ba)se P P 406,013.06 1,001,871.00 962,034.59
J7-) Utiidad Esperada Neta 859,696.44 1,198,504.63 722,632.55 657,952.14
|8.-) Indirectos, financiamiento y utilidad % 19.6010% 20.20% 27.84% 16.36% 16.39%
l9.-) Indirectos y Utilidad importe 2,177,017.40 2,201,458.55 2,871,652.30 1,862,422 80 1,870,300.54
10.-) Importe antes |.V.A. 13,283,744.96 13,304,712.29 13,251,796.51 13,314,718.85 13,347,621.52
11.-) LV.A. 2,125,399.19 2,128,753.97 2,120,287.44 2,130,355.02 2,135,619.44
12.-) Importe total del presupuesto 15,409,144.15 15,433 466 28 15,372,083 95, 15,445 073 87 15,483,240.96)
-0.24 0.23 0.48

En razon de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa EDH INGENIERIA Y DISENO,
S.A. DE C.V,, por un monto de $15445,073.87 (QUINCE MILLONES CUATROCIENTOS
CUARENTA Y CINCO MIL, SETENTA Y TRES PESOS 87/100 M.N.) para realizar la obra:
PROGRAMA DE MANTENIMINETO DEL MALECON DE PUERTO VALLARTA, Y SERVICIOS QUE
REQUIERAN LAS INSTALACIONES UBICADAS EN LA ZONA FEDERAL MARITIMO TERRESTRE
Y TERRENOS GANADOS AL MAR. Quien retne todos los requisitos y criterios solicitados en las
bases, tanto en las condiciones legales, técnicas y econémicas de la Licitacion Publica

PVIDOP/LP/01/2024, y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas. =

A~

f

TN

\
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Se aprueba por 4 cuatro votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones de los 6 integrantes de la comision con
derecho a voz y voto cumpliendo con lo dispuesto en el articulo 67°, incisos | Y Il del Reglamento de Obra
Publica para el Municipio de Puerto Vallarta, Jalisco, votos correspondientes a los Regidores C. José
Rodriguez Gonzalez Representante del Partido Movimiento de Regeneracion Nacional, C. Mtra.
Candelaria Tovar Hernandez Regidora suplente representante del Partido Movimiento Ciudadano, asi
como del Lic. Felipe de Jestis Rocha Reyes Secretario General, y L.A.E. Francisco José Martinez Gil,
Presidente Municipal Interino, y titular de la Comision.

DICTAMEN DE FALLO N° PV/DOP/LP/08/2024

OBRA: CONSTRUCCION DE EL PANTEON MUNICIPAL EL ZANCUDO EN PUERTO VALLARTA,
JALISCO.

RESENA CRONOLOGICA DEL CONCURSO

Se publicé la convocatoria en el periédico oficial “El Estado de Jalisco” y en la prensa local Tribuna de
la Bahia y pagina oficial del H. Ayuntamiento en el apartado tramites y servicios/licitaciones. La visita
al sitio se celebrd el dia 12 de febrero del 2024 y la junta de aclaraciones el dia 13 de febrero del 2024.
El dia 26 de febrero de 2024; Se reunieron en la sala de juntas de la Unidad Municipal Administrativa,
situada en Av. Mezquital No 604, 3er. Piso, Col. Los Portales, de esta ciudad, las personas fisicas y/o
morales y servidores publicos, en presencia del Arq. Jaime Gabriel Pérez Meza, Director de Obras
Publicas, Maestro Héctor Lopez Gonzalez, Confralor Municipal, Maestro Roberto Gonzalez
Castarieda, Jefe de Auditoria de Obra Publica, Maestro Miguel Alejandro Hernandez Gonzalez, Sub
Contralor, Arg. Ricardo Andrade Salcedo, Jefe de Anélisis y Gestion de Proyectos, para la
presentacion por parte de los Licitantes de sus propuestas Técnicas y Econdmicas, asi como la
apertura de las mencionadas, mismas que deberan contener los documentos solicitados en las Bases
de este procedimiento.

PRESUPUESTO BASE $20,000,000.00

MONTO TOTAL DE
LA PROPUESTA

19’803,894.23

No. EMPRESAS

1 DESARROLLOS HABITACIONALES Y URBANIZACION, S.A. DE C.V.

NOTA: SE ORDENA LAS PROPUESTAS EN SENTIDO ASCENDENTE INICIANDO POR LA MAS ECONOMICA

LICITACION PUBLICA LOCAL No PV/DOP/LP/08/2024

CONSTRUCCION DE EL PANTEON MUNICIPAL EL ZANCUDO EN PUERTO VALLARTA,

OBRAS JALISCO.

La evaluacion binaria de la propuesta técnica consistente en calificar ”Si Cumple” o "No cumple” con los reguisitos
solicitados a continuacion:

1.- Cuando en alguno de los documentos de la propuesta, no contenga el nombre del concursante, del
representante legal, numero de concurso, nombre de la obra y/o fecha de apertura, o sea incorrecto.

2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas bases y sus apéndices, y que no hayan
sido detectados en el acto de presentacion y apertura de proposiciones.

3.- Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso.

I T TR O o

DESARROLLOS
DOCUMENTO HABITACIONALES Y
URBANIZACION, S.A. DE C.V.
DOCUMENTO | DOCUMENTO
PT PE

DOC No 1 S1 CUMPLE SI CUMPLE
DOC No 2 St CUMPLE SI CUMPLE
DOC No 3 S1 CUMPLE SI CUMPLE
DOC No 4 SI CUMPLE Si CUMPLE
DOC No 5 S| CUMPLE SI CUMPLE
DOC No 6 SI CUMPLE SI CUMPLE
DOC No 7 SI CUMPLE Si CUMPLE
DOC No 8 SI CUMPLE SI CUMPLE
DOC No 9 S1 CUMPLE NO APLICA
DOC No 10 S1 CUMPLE NO APLICA
DOC No 11 SI CUMPLE NO APLICA
NOTAS: Se hace mencion gue dicho procedimiento de licitacion puablica local fue publicada en el periodico oficial
de lalisco, en la prensa tribuna de la bahia y pagina oficial del H. Ayuntamiento en el apartado tramite y
servicios/licitaciones.

CUMPLE EN SU TOTALIDAD

EVGAEL::RC‘A?N CON LOS CRITERIOS DE
EVALUACION
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VIGESIMA CUARTA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA, PERIODO 2021-
2024

LICITACION PUBLICA LOCAL No PV/DOP/LP/08/2024

OBRA: CONSTRUCCION DE EL PANTEON MUNICIPAL EL ZANCUDO EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

1.- El porcentaje como rango de aceptacion sera del 15%.

2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concursante mas alto y el mas bajo.

3.- Al importe total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacion y se le suma para obtener el monto maximo aceptable y se le

resta para tener el monto minimo aceptable.
4.- Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monto maximo aceptable y los que sean inferiores al monto minimo

aceptable, quedaran fuera del rango de aceptacion y por tanto seran descalificados del procedimiento.
No EMPRESA MONTO TOTAL DE | RECHAZO O APROBACION
LA PROPUESTA DENTRO DE LOS RANGOS

1 DESARROLLOS HABITACIONALES Y URBANIZACION, S.A. DE C.V. $19,803,894.23 APROBADO
NOTA: ES LA UNICA EMPRESA QUE SE INSCRIBIO PARA PARTICIPAR EN ESTE PROCEDIMIENTO
IMPORTE TOTAL PROMEDIO $19,803,894.23[conFORME AL ARTICULD 73
RANGO DE ACEPTACION 15% $2,970,584.13[NUMERAL L 11 L Y IV DE LA

DE OBRA PUBLICA PARA EL
MONTO MAXIMO ACEPTABLE $22,774,878.36|c5100 Dz sausco v sus
MONTO MINIMO ACEPTABLE $16,833,310.10[MUNCIPIOS

LICITACION PUBLICA LOCAL No PV/DOP/LP/08/2024

OBRA: CONSTRUCCION DE EL PANTEON MUNICIPAL EL ZANCUDO EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.
No

ERRORES MOTIVO FUNDAMENTO
1 LA PROPUESTA NO PRESENTA ERRORES

En razén de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa DESARROLLOS
HABITACIONALES Y URBANIZACION, S.A. DE CV. por un monto de $19'803,894.23
(DIECINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS TRES MIL, OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO
PESOS 23/100 M.N.) para realizar la obra: CONSTRUCCION DE EL PANTEON MUNICIPAL EL
ZANCUDO EN PUERTO VALLARTA, JALISCO. Quien reune todos los requisitos y criterios
solicitados en las bases, tanto en las condiciones legales, técnicas y econdmicas de la Licitacion
Publica Local PVIDOP/LP/08/2024, y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones
respectivas.

Se aprueba por 4 cuatro votos afavor 0 en confray 0 abstenciones de los 6 integrantes de la comision
con derecho a voz y voto cumpliendo con lo dispuesto en el articulo 67°, incisos | Y |l del Reglamento
de Obra Publica para el Municipio de Puerto Vallarta, Jalisco, votos correspondientes a los Regidores
C. José Rodriguez Gonzalez Representante del Partido Movimiento de Regeneracion Nacional,
Mtra. Candelaria Tovar Hernandez Regidor suplente representante del Partido Movimiento
Ciudadano, asi como del Lic. Felipe de Jesis Rocha Reyes Secretario General, y L.A.E.
Francisco José Martinez Gil, Presidente Municipal Interino, y titular de la Comision.

N
DICTAMEN DE FALLO N° PV/IDOP/CSS/11/2024 %
/ )
L
Z

OBRA: PAVIMENTACION A BASE DE EMPEDRADO AHOGADO EN MORTERO EN LA C. BASILIO
BADILLO ENTRE CALLE INSURGENTES Y CALLE AGUACATE, COL. EMILIANO ZAPATA, PUERTO
VALLARTA, JALISCO.

RESENA CRONOLOGICA DEL CONCURSO

Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebrd el dia 12 de febrero del 2024 y la junta
de aclaraciones al término de la visita. El dia 19 de febrero de 2024; Se reunieron en la sala de juntas
de la Unidad Municipal Administrativa, situada en Av. Mezquital No 604, 3er. Piso, Col. Los Portales,
de esta ciudad, las personas fisicas y/o morales y servidores publicos, en presencia del Arq. Jaime
Gabriel Pérez Meza, Director de Obras Publicas, Maestro Héctor Lépez Gonzélez, Contralor Municipal,
Maestro Roberto Gonzalez Castafieda, Jefe de Auditoria de Obra Publica, Ing. Jesus Mauricio
Madrigal Radillo, Jefe Construccion, para la presentacion por parte de los Licitantes de sus propuestas
Técnicas y Economicas, asi como la apertura de las mencionadas, mismas que deberan contener los
documentos solicitados en las Bases de este procedimiento.
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VIGESIMA CUARTA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA, PERIODO 2021-
2024

PRESUPUESTO BASE  $4,220,519.84

No. EMPRESAS R e e
1 RODHERICK PALACIOS BAUTISTA $4,175,923.57
2 JOSE LUIS TELLES PEREDO $4,252,042.61
3 ENRIQUE JAVIER HERNANDEZ MUNOZ $4,387,135.35
NOTA: SE ORDENA LAS PROPUESTAS EN SENTIDO ASCENDENTE INICIANDO POR LA MAS ECONOMICA

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No PV/IDOP/CSS/11/2024

PAVIMENTACION A BASE DE EMPEDRADO AHOGADO EN MORTERO EN LA C. BASILIO
BADILLO ENTRE CALLE INSURGENTES Y CALLE AGUACATE, COL. EMILIANO ZAPATA,
PUERTO VALLARTA, JALISCO.

La evaluacion binaria de la propuesta técnica consistente en calificar "Si Cumple"” o "No cumple" con los requisitos
solicitados a continuacién:

OBRA:

1.- Cuando en alguno de los documentos de la propuesta, no contenga el nombre del concursante, del
representante legal, numero de concurso, nombre de la obra y/o fecha de apertura, o sea incorrecto.

2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas bases y sus apéndices, y que no hayan
sido detectados en el acto de presentacion y apertura de proposiciones.

3.- Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso.

BOCURERIG RODHE:IS:|;¢:AC'OS JOSE LUIS TELLES PEREDO ENRIQUE J?;I‘IJE'{(OI;ERNANDEZ
DOCUMENTO | DOCUMENTO | DOCUMENTO | DOCUMENTO | DOCUMENTO | DOCUMENTO
PT PE P PE PT PE
DOCNo 1 SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
DOC No 2 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
DOC No 3 S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S1 CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
DOC No 4 SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
DOC No 5 SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
DOC No 6 SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
DOC No 7 SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
DOCNo 8 SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
NOTAS
EVALUACION CUMPLE EN SU TOTALIDAD CUMPLE EN SU TOTALIDAD CUMPLE EN SU TOTALIDAD
GENERAL CON LOS CRITERIOS DE CON LOS CRITERIOS DE CON LOS CRITERIOS DE
EVALUACION EVALUACION EVALUACION

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO PV/DOP/CSS/11/2024

PAVIMENTACION A BASE DE EMPEDRADO AHOGADO EN MORTERO EN LA C. BASILIO BADILLO ENTRE CALLE
INSURGENTES Y CALLE AGUACATE, COL. EMILIANO ZAPATA, PUERTO VALLARTA, JALISCO.

OBRA:

1.- El porcentaje como range de aceptacion sera del 15%.

2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concursante mas alto y el mas bajo.

3.- Al importe total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacion y se le suma para obtener el monto maximo aceptable y se le
resta_para tener el monto minimo aceptable.
4.- Hecho lo antericr, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monto maximo aceptable y los que sean inferiores al monto minimo
ceptable, guedaran fuera del rango de aceptacion r tanto seran descalificados del procedimiento.

No EMPRESA M&N::;I?L‘:T :‘ e o
1 RODHERICK PALACIOS BAUTISTA $4,175,923.57 APROBADO
2 JOSE LUIS TELLES PEREDO $4,252,042.61 APROBADO
3 ENRIQUE JAVIER HERNANDEZ MUNOZ $4,387,135.35 APROBADO

NOTA: LAS EMPRESAS ESTAN ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA.
IMPORTE TOTAL PROMEDIO
RANGO DE ACEPTACION 15%
MONTO MAXIMO ACEPTABLE
MONTO MINIMO ACEPTABLE

$4,271,700.51

$640,755.08
$4,912,455.59
$3,630,945.43

CONFORME AL ARIICULD /3|
NUMERAL 1. 11, 111, Y |V DE LA LEY]
DE OBRA PUBUCA PARA EY
ESTADO DE JAUSCO Y SUs|
MUNICIPIOS

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO PV/DOP/CSS/11/2024

PAVIMENTACION A BASE DE EMPEDRADO AHOGADO EN MORTERO EN LA C. BASILIO BADILLO ENTRE CALLE
INSURGENTES Y CALLE AGUACATE, COL. EMILIANO ZAPATA, PUERTO VALLARTA, JALISCO.

OBRA:

ERRORES
1 LA PROPUESTA NO PRESENTA ERRORES

FUNDAMENTO

MOTIVO
1 LA PROPUESTA NO PRESENTA ERRORES

FUNDAMENTO

FUNDAMENTO

1 LA PROPUESTA NO PRESENTA ERRORES

Pagina 7|16 PERTENECIENTE A LA VIGESIMA CUARTA SESION DE COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA,
PERIODO 2021-2024.




VIGESIMA CUARTA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA, PERIODO 2021-
2024

En razén de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa RODHERICK PALACIOS
BAUTISTA, por un monto de $4'175,923.57 (CUATRO MILLONES CIENTO SETENTAY CINCO MIL,
NOVECIENTOS VEINTITRES PESOS 57/100 M.N.) para realizar la obra: PAVIMENTACION A BASE
DE EMPEDRADO AHOGADO EN MORTERO EN LA C. BASILIO BADILLO ENTRE CALLE
INSURGENTES Y CALLE AGUACATE, COL. EMILIANO ZAPATA, PUERTO VALLARTA,
JALISCO. Quien retne todos los requisitos y criterios solicitados en las bases, tanto en las condiciones
legales, técnicas y economicas del Concurso Simplificado Sumario PV/DOP/CSS/11/2024, y garantiza
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

Se aprueba por 4 cuatro votos a favor 0 en contray 0 abstenciones de los 6 integrantes de la comisién
con derecho avoz y voto cumpliendo con lo dispuesto en el articulo 67°, incisos | Y |l del Reglamento
de Obra Publica para el Municipio de Puerto Vallarta, Jalisco, votos correspondientes a los Regidores
C. José Rodriguez Gonzalez Representante del Partido Movimiento de Regeneracién Nacional,
Mtra. Candelaria Tovar Hernandez Regidora suplente representante del Partido Movimiento
Ciudadano, y asi como del Lic. Felipe de Jeslis Rocha Reyes Secretario General, y L.AE.
Francisco José Martinez Gil, Presidente Municipal Interino, y titular de la Comision.

DICTAMEN DE FALLO N° PV/DOP/CSS/22/2024

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE CALLE HIDALGO ENTRE LA CARRETERA
544 HASTA CALLE VALENTIN GOMEZ FARIAS, EN LA LOCALIDAD DE IXTAPA, PUERTO VALLARTA,
JALISCO.

RESENA CRONOLOGICA DEL CONCURSO

Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebro el dia 12 de febrero del 2024 y lajunta
de aclaraciones al término de la visita. El dia 19 de febrero de 2024; Se reunieron en la sala de juntas
de la Unidad Municipal Administrativa, situada en Av. Mezquital No 604, 3er. Piso, Col. Los Portales,
de esta ciudad, las personas fisicas y/o morales y servidores publicos, en presencia del Arg. Jaime
Gabriel Pérez Meza, Director de Obras Publicas, Maestro Héctor Lopez Gonzélez, Contralor Municipal,
Maestro Roberto Gonzélez Castafieda, Jefe de Auditoria de Obra Publica, Ing. Jesis Mauricio
Madrigal Radillo, Jefe Consfruccion, para la presentacion por parte de los Licitantes de sus propuestas
Técnicas y Econdmicas, asi como la apertura de las mencionadas, mismas que deberan contener los
documentos solicitados en las Bases de este procedimiento.

PRESUPUESTO BASE $11,594,369.06

MONTO TOTAL DE
No. EMPRESAS A g
1 MARIELA RAQUEL HERRERA RENTERIA $11,384,027.24
2 DAVEGA SERVICE CONCRETOS, S.A. DE C.V. $11,476,244.65
3 CORPORATIVO EFECTO |, S.A. DE C.V. $11,531,507.28

NOTA: SE ORDENA LAS PROPUESTAS EN SENTIDO ASCENDENTE INICIANDO POR LA MAS ECONOMICA

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No PV/DOP/CSS/22/2024

PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE CALLE HIDALGO ENTRE LA
OBRA: CARRETERA 544 HASTA Y CALLE VALENTIN GOMEZ FARIAS, EN LA LOCALIDAD DE
IXTAPA, PUERTO VALLARTA, JALISCO.

La evaluacién binaria de la propuesta técnica consistente en calificar "Si Cumple” o "No cumple” con los requisitos
solicitados a continuacidn:

1.- Cuando en alguno de los documentos de la propuesta, no contenga el nombre del concursante, del
representante legal, numero de concurso, nombre de la obra y/o fecha de apertura, © sea incorrecto.

2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas bases y sus apéndices, y que no hayan
sido detectados en el acto de presentacién y apertura de proposiciones.

3.- Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso.

MARIELA RAQUEL HERRERA DAVEGA SERVICE CORPORATIVO EFECTO I, S.A.
DOCUMENTO RENTERIA CONCRETOS, S.A. DE C.V. DE C.V.
DOCUMENTO | DOCUMENTO | DOCUMENTO | DOCUMENTO | DOCUMENTO | DOCUMENTO
PT PE PT PE PT PE
DOC No 1 S| CUMPLE S CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
DOC No 2 SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE
DOC No 3 SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
DOC No 4 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
DOC No S SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
DOC No 6 S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
DOC No 7 Si CUMPLE Si CUMIPLE Si CUMPLE Si CUMPLE Si CUMPLE Si CUMPLE
DOC No 8 S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
NOTAS
S ALUAGION CUMPLE EN SU TOTALIDAD CUMPLE EN SU TOTALIDAD CUMPLE EN SU TOTALIDAD
CERERAL CON LOS CRITERIOS DE CON LOS CRITERIOS DE CON LOS CRITERIOS DE
EVALUACION EVALUACION EVALUACION
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CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO PV/DOP/CSS/22/2024

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE CALLE HIDALGO ENTRE LA CARRETERA 544 HASTA Y CALLE
VALENTIN GOMEZ FARIAS, EN LA LOCALIDAD DE IXTAPA, PUERTO VALLARTA, JALISCO.

1.- El porcentaje come rango de aceptacion sera del 15%.

2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concursante mas alto y el mas bajo.

3.- Al importe total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacion y se le suma para obtener el monto maximo aceptable y se le
resta para tener el monto minimo aceptable.

4.- Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monto maximo aceptable y los que sean inferiores al monto minimo

aceiablel iuedaran fuera del miﬁ de aceﬁcion i ir tanto seran descalificados del imcedimiento.

No EMVIPRESA MONTO TOTAL DE | rRecHAZO O APROBACION
LA PROPUESTA DENTRO DE LOS RANGOS

1 MARIELA RAQUEL HERRERA RENTERIA $11,384,027.24 APROBADO

2 DAVEGA SERVICE CONCRETOS, S.A. DE C.V. $11,476,244.65 APROBADO

3 CORPORATIVO EFECTO |, S.A. DE C.V. $11,531,507.28 APROBADO

NOTA: LAS EMPRESAS ESTAN ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA.
IMPORTE TOTAL PROMEDIO

RANGO DE ACEPTACION 15%
MONTO MAXIMO ACEPTABLE
MONTO MINIMO ACEPTABLE

$11,463,926.39 |CONFORME AL ARTICULO 73

$1,710,588.96 | NUMERAL I, 11, 111, Y IV DE LA LEY]
L DE OBRA PUBLICA PARA ELl
$13,183,515.35|ccrapo  oF sausco v sus)

$9,744,337.43 |MUNICIPIOS

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO PV/DOP/CSS/22/2024

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE CALLE HIDALGO ENTRE LA CARRETERA 544 HASTA Y CALLE
VALENTIN GOMEZ FARIAS, EN LA LOCALIDAD DE IXTAPA, PUERTO VALLARTA, JALISCO.

No

ERRORES MOTIVO FUNDAMENTO
1 LA PROPUESTA NO PRESENTA ERRORES
No

ERRORES MOTIVO FUNDAMENTO
1 LA PROPUESTA NO PRESENTA ERRORES
No

ERRORES MOTIVO FUNDAMENTO
i LA PROPUESTA NO PRESENTA ERRORES

En razén de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa MARIELA RAQUEL HERRERA
RENTERIA, por un monto de $11°384,027.24 (ONCE MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y 9
CUATRO MIL VEINTISIETE PESOS 24/100 M.N.) para realizar la obra: PAVIMENTACION CON
CONCRETO HIDRAULICO DE CALLE HIDALGO ENTRE LA CARRETERA 544 HASTA CALLE
VALENTIN GOMEZ FARIAS, EN LA LOCALIDAD DE IXTAPA, PUERTO VALLARTA, JALISCO.

Quien retne todos los requisitos y criterios solicitados en las bases, tanto en las condiciones legales,

tecnicas y econdmicas del Concurso Simplificado Sumario PV/DOP/CSS/22/2024, y garantiza
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

Se aprueba por 4 cuatro votos afavor 0 en confray 0 abstenciones de los 6 integrantes de la comision
con derecho a voz y voto cumpliendo con lo dispuesto en el articulo 67°, incisos | Y Il del Reglamento
de Obra Publica para el Municipio de Puerto Vallarta, Jalisco, votos correspondientes a los Regidores
C. José Rodriguez Gonzalez Representante del Partido Movimiento de Regeneracion Nacionaj;
Mtra. Candelaria Tovar Hernandez Regidora suplente representante del Partido Movimien
Ciudadano, asi como del Lic. Felipe de Jesiis Rocha Reyes Secretario General, y L.AE.
Francisco José Martinez Gil, Presidente Municipal Interino, y titular de la Comision.

/

7
DICTAMEN DE FALLO N° PV/DOP/CSS/23/2024

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE C. VALENTIN GOMEZ FARIAS ENTRE

CALLE MIGUEL HIDALGO Y C. INDEPENDENCIA, EN LA LOCALIDAD DE IXTAPA, PUERTO
VALLARTA, JALISCO.

RESENA CRONOLOGICA DEL CONCURSO

NI~
Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebré el dia 12 de febrero del 2024 y lajunta v
de aclaraciones al término de la visita. El dia 19 de febrero de 2024; Se reunieron en la sala de juntas

de la Unidad Municipal Administrativa, situada en Av. Mezquital No 604, 3er. Piso, Col. Los Portales,

de esta ciudad, las personas fisicas y/o morales y servidores publicos, en presencia del Arg. Jaime

Gabriel Pérez Meza, Director de Obras Publicas, Maestro Héctor Lopez Gonzalez, Contralor Municipal,

Maestro Roberto Gonzélez Castafieda, Jefe de Auditoria de Obra Publica, Ing. Jesis Mauricio P

Madrigal Radillo, Jefe Construccion, para la presentacion por parte de los Licitantes de sus propuestas / o j

74
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Técnicas y Econdmicas, asi como la apertura de las mencionadas, mismas que deberan contener los
documentos solicitados en las Bases de este procedimiento.

PRESUPUESTO BASE $8,660,779.59

MONTO TOTAL DE

No. EMPRESAS oty

1 DAVEGA SERVICE CONCRETOS, S.A. DE C.V. $8,471,754.04
2 MARTHA ALICIA IBARRA CAMBERO $8,567,088.67
3 CORPORATIVO EFECTO |, S.A. DE C.V. $8,632,262.81

NOTA: SE ORDENA LAS PROPUESTAS EN SENTIDO ASCENDENTE INICIANDO POR LA MAS ECONOMICA

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No PV/DOP/CSS/23/2024

PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE C. VALENTIN GOMEZ FARIAS
ENTRE CALLE MIGUEL HIDALGO Y C. INDEPENDENCIA, EN LA LOCALIDAD DE IXTAPA,
PUERTO VALLARTA, JALISCO.

La evaluacion binaria de la propuesta técnica consistente en calificar "Si Cumple” o "No cumple” con los requisitos
solicitados a continuacidén:

OBRA:

1.- Cuando en alguno de los documentos de la propuesta, no contenga el nombre del concursante, del
representante legal, numero de concurso, nombre de la obra y/o fecha de apertura, o sea incorrecto.

2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas bases y sus apéndices, y que no hayan
sido detectados en el acto de presentacidn y apertura de proposiciones.

3.- Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso.

DAVEGA SERVICE MARTHA ALICIA IBARRA CORPORATIVO EFECTO |, S.A.
DOCUMENTO CONCRETOS, S.A. DE C.V. CAMBERO DE C.V.
DOCUMENTO | DOCUMENTO | DOCUMENTO | DOCUMENTO | DOCUMENTO | DOCUMENTO
PT . PE PT PE PT PE
DOC No 1 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC No 2 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
DOC No 3 SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
DOC No 4 SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
DOC No S5 SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
DOC No 6 SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S1 CUMPLE SI CUMPLE
DOC No 7 SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC No 8 S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
NOTAS
EVALUACION CUMPLE EN SU TOTALIDAD CUMPLE EN SU TOTALIDAD CUMPLE EN SU TOTALIDAD
CENCRAT CON LOS CRITERIOS DE CON LOS CRITERIOS DE CON LOS CRITERIOS DE
EVALUACION EVALUACION EVALUACION

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO PV/DOP/CSS/23/2024

PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE C. VALENTIN GOMEZ FARIAS ENTRE CALLE MIGUEL HIDALGO Y
C. INDEPENDENCIA, EN LA LOCALIDAD DE IXTAPA, PUERTO VALLARTA, JALISCO.

OBRA:

1.- El porcentaje como rango de aceptacion sera del 15%.

2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concursante mas alto y el mas bajo.

3.- Al importe total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacion y se le suma para obtener el monto maximo aceptable y se le

resta parat nt: inimo aceptable.
4.- Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monte maximo aceptable y los que sean inferiores al monte minimo
ac cion

uedaran fuera del rango de ace r tanto seran descalificados del procedimiento.

MONTO TOTAL DE | RECHAZO © APROBACION
No e LA PROPUESTA | DENTRO DELOSRANGOS
1 DAVEGA SERVICE CONCRETOS, S.A. DE C.V. $8,471,754.04 APROBADO
2 MARTHA ALICIA IBARRA CAMBERO $8,567,088.67 APROBADO
3 CORPORATIVO EFECTO |, S.A. DE C.V. $8,632,262.81 APROBADO
NOTA: LAS EMPRESAS ESTAN ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA.
IMPORTE TOTAL PROMEDIO $8,557,035.17 |CONFORME AL ARTICULD 73]
RANGO DE ACEPTACION 15% $1,283,555.28 | NUMERAL |, 11, 111, Y 1V DE LA LEY]

DE OBRA PUBUCA PARA E

MONTO MAXIMO ACEPTABLE $9,840,590.45|ccap0 e sausco v sus)
MONTO MINIMO ACEPTABLE $7,273,479.90|MuMCIPIOS

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO PV/DOP/CSS/23/2024

PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE C. VALENTIN GOMEZ FARIAS ENTRE CALLE MIGUEL HIDALGO Y
C. INDEPENDENCIA, EN LA LOCALIDAD DE IXTAPA, PUERTO VALLARTA, JALISCO.

OBRA:

ERRORES MOTIVO

LA PROPUESTA NO PRESENTA ERRORES

FUNDAMENTO

ERRORES FUNDAMENTO

LA PROPUESTA NO PRESENTA ERRORES

ERRORES FUNDAMENTO

LA PROPUESTA NO PRESENTA ERRORES
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En razén de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa DAVEGA SERVICE
CONCRETOS, S.A. DE C.V., por un monto de $8°471,754.04 (OCHO MILLONES CUATROCIENTOS
SETENTA'Y UN MIL SETECIENTOS CINCUETA Y CUATRO PESOS 04/100 M.N.) para realizar la
obra: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE C. VALENTIN GOMEZ FARIAS
ENTRE CALLE MIGUEL HIDALGO Y C. INDEPENDENCIA, EN LA LOCALIDAD DE IXTAPA,
PUERTO VALLARTA, JALISCO. Quien retine todos los requisitos y criterios solicitados en las bases,
tanto en las condiciones legales, técnicas y econdmicas del Concurso Simplificado Sumario
PVIDOP/CSS/23/2024, y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

Se aprueba por 4 cuatro votos a favor 0 en confray 0 abstenciones de los 6 integrantes de la comision
con derecho a voz y voto cumpliendo con lo dispuesto en el articulo 67°, incisos | Y Il del Reglamento
de Obra Piblica para el Municipio de Puerto Vallarta, Jalisco, votos correspondientes a los Regidores
C. José Rodriguez Gonzalez Representante del Partido Movimiento de Regeneracién Nacional,
Mtra. Candelaria Tovar Hernandez Regidora suplente representante del Partido Movimiento
Ciudadano, asi como del Lic. Felipe de Jesis Rocha Reyes Secretario General, y L.A.E.
Francisco José Martinez Gil, Presidente Municipal Interino, y titular de la Comisién.

QUINTO PUNTO DEL ORDEN DEL DiA: PRESENTACION Y EN SU CASO APROBACION DE
CONVENIOS ADICIONALES.

/
\

CONVENIO ADICIONAL: MONTO Y TIEMPO

N° DE
OBRA

NOMBRE

MONTO
CONTRATADO

MONTO
CONVENIO

EMPRESA PERIODO DE

EJECUCION

TIEMPO DE
CONVENIO

TRABAJOS PRINCIPALES

PVIDOPICSS/32/2023

RETIRO.

AGREGADOS | 15 DE NOV
RT, SA.DE 2023

DEL 05
PROPORCION 1:3 A UNA CARA.

AL ELEMENTOS ESTRUCTURALES.

-70.98 M3 DE SUM. Y COLOCACION DE GRAVON DE LA
PEDRERA SIN FINOS, BANDEADO POR MEDIOS
MECANICOS, INCRUSTAACION Y ABUNDAMIENTO.

- 82.29 M3 DE DEMOLICION DE MAMPOSTERIA DE 50
CMS DE ESPESOR EN MUROS Y/O PISOS CON
ESQUIPO MECANICO SU POSTERIOR CARGA Y

- 9.50 M3 DE MURO DE MAMPOSTERIA DE 2DA EN
MUROS ASENTADA CON CEMENTO ARENA DE RIO EN

cV. - 208.82 M2 DE CIMBRA ACABADO COMUN EN

A N

PAVIMENTACION
EN CONCRETO
HIDRAULICO EN
LA Av.
FEDERACION
CADENAMIENTO
0+000.00 AL
0+730.00, COL.
LOMAS DEL
COAPINOLE,
PUERTO
VALLARTA, JAL.
(CUERPO
ORIENTE)
PRIMERA ETAPA.

$11,777,041.24

$ 2,885,468.31

AL

04 DE
MAR 2024

20 DE
MARZO
2024

- 14,165.46 KG DE SUM., COLOCACION Y HABILITADO
DE ACERO DE REFUERZO DE Fy=4200.

- 89.03 M3 DE SUM. Y COLOCACION DE CONCRETO
PREMEZCLADO DE FC=300 KG/CM2 T.M.A. %"
RESISTENCIA RAPIDA A 3 DIAS.

-2.00 PZAS DE DEMOLICION DE POZO DE VISITAS DE
0.60 MTS DE DIAMETRO A UNA ALTURA PROMEDIO DE
80 CMS.

- 2.00 PZAS DE INCREMENTO DE POZO DE VISITAS A
UNA ALTURA PROMEDIO DE 80 CMS.

-2.00 PZAS DE SUM., Y COLOCACION DE BROCAL DE
FO.FO CON TAPA DE 135 KG CON CONCRETO
PREMEZCLADO MR 45 KG/CM2 RESISTENCIA RAPIDA
A3 DIAS DE 1.20 X 1.20 X 0.22 M.

-251.13 M3 DE CORTE DE CAJA CON EQUIPO
MECANICO EN MATERIAL TIPO “B" DE 0 A 1.00 M DE
PROFUNDIDAD.

- 47.46 M3 DE SUM., COLOCACION Y CONSTRUCCION
DE BASE HIDRAULICA CON MATERIAL PREMEZCLADO
EN BANCO DE 1-1/2" A FINOS, INCORPORANDO 50 KG
DE CEMENTO POR M3 DE MATERIAL.

- 47.46 M3 DE SUM. Y FORMACION DE SUB-BASE
HIDRAULICA GRANULAR, MEDIO COMPACTO AL 95%
P.V.S.M. AASHTO ESTANDAR CON RODILLO
VIBRATORIO EN CAPAS NO MAYORES A 20 CMS.

- 114.40 M3 DE SUM. Y FORMACION DE TERRAPLENES
CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 95%
P.V.S.M. AASHTO ESTANDAR CON RODILLO
VIBRATORIO EN CAPAS NO MAYORES A 20 CMS.

- 46.00 M DE MACHUELO BAJO DE CONCRETO
PREMEZCLADO CON UN MR 45/CM2Y NO MENOR A 42
KG/CM2 CON RESISTENCIA RAPIDA A 3 DIAS DE 0.15 X
0.37 MTS. ACABADO APARENTE.

- 208.49 M2 DE LOSA DE RODAMIENTO DE 22 CMS DE
ESPESOR CON CONCRETO PREMEZCLADO CON UN
MR 42 KG/CM2, RESISTENCIA RAPIDA 3 DIAS TMNA 40

OBRA.

ddooe <,

MN, ACABADO TEXTURIZADO TIPO AUTOR!STA7
- 277.20 M2 DE | IMPIEZA GONTINUA DURENTE LA
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La Mtra. Maria Candelaria Tovar Hernandez Regidora Suplente del Partido Movimiento
Ciudadano dijo: Nada mas una pregunta ¢ Se supone que el periodo de ejecucion era el 04 de marzo
es cuando termina el periodo de ejecucion? y lo estan ampliando aqui por el convenio el 20 de marzo,
es una obra que ya fue inaugurada. El Arquitecto Jaime Gabriel Pérez Meza, Secretario Téchico
de la Comisién y Director de Obras Publicas respondié: Todavia no esta inaugurada esa obra.
Por lo que la Mtra. Candelaria Tovar Hernandez dijo: Okey entonces nada mas porque creo que
habia salido en medios algo que se estaba inaugurando esa obra, a lo que el Arquitecto, Jaime
Gabriel Pérez Meza respondié: No, esa o, lo tinico que se hizo fue un recorrido para ver como era
el avance de la obra, no fue inauguracion a lo que la Mtra. Candelaria Tovar Hernandez replicé:
entonces fue recorrido y ponen inauguracion de obra, bueno entonces es al 20 de marzo, el 20 de
marzo se tiene que enfregar completita sale, el Arquitecto, Jaime Gabriel Pérez Meza, responde:
Si. Por lo que la Mtra. Candelaria Tovar Hernandez concluye diciendo: Okey, gracias.

El Presidente Municipal Interino y Titular de la Comision L.A.E. Francisco José Martinez Gil, somete
aconsideracion de los miembros de la comision, la aprobacion de los convenios descritos se aprueban
por 4 cuatro votos a favor 0 en contray 0 abstenciones de los 6 integrantes de la comisién con derecho
avoz y voto cumpliendo con lo dispuesto en el articulo 67°, incisos | del Reglamento de Obra Publica
para el Municipio de Puerto Vallarta, Jalisco, votos correspondientes a los Regidores C. José
Rodriguez Gonzélez Representante del Partido Movimiento de Regeneracion Nacional, Mtra.
Candelaria Tovar Hernandez Regidora suplente representante del Partido Movimiento
Ciudadano, asi como del Lic. Felipe de Jesiis Rocha Reyes Secretario General, y L.A.E.
Francisco José Martinez Gil, Presidente Municipal Interino, y titular de la Comisién.

SEXTO PUNTO DEL ORDEN DEL DiA: INFORME DE TRABAJOS DE BACHEO Y MAQUINARIA
PERIODO ENERO - FEBRERO 2024,

El secretario técnico solicita que se le conceda el uso de la voz al Arg. Ricardo Andrade Salcedo para
que de lectura al informe.

Se presenta resumen de informe que se anexo en archivo PDF en la convocatoria.
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FERTOUO ZUZT-Z20Z24.

INFORME TRABAJOS DE BACHEO Y MAQUINARIA PERIODO ENERO — FEBRERO 2024
MES TIPO -
BACHEO EN ASFALTO 1,060 M2
ENERO BACHEO ECOLOGICO 16 ACCIONES
BACHEO EMPEDRADO AHOGADO EN CEMENTO 14 M2 \V\
BACHEO EN ASFALTO 70 M2 %
\\"\&
FEBRERO | BACHEO ECOLOGICO 17 ACCIONES %g
BACHEO EMPEDRADO AHOGADO EN CEMENTO 18 M2 "
/// ’ .
REHABILITACION Y DESAZOLVE DE CALLES 82 ACCIONES -
ENERO
LIMPIEZA DE AREAS VERDES Y LEVANTAMIENTO DE PODA | 10 ACCIONES ,
REHABILITACION Y DESAZOLVE DE CALLES 78 ACCIONES
FEBRERO
LIMPIEZA DE CALLES Y AREAS VERDES 13 ACCIONES

R Vine

ra
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SEPTIMO PUNTO DEL ORDEN DEL DiA: INFORME DE AVANCE DE 10 OBRAS EN EJECUCION.

El secretario técnico solicita que se dé el uso de la voz al Arq. Ricardo Andrade Salcedo para que de
lectura al informe.

Se presenta informe y se anexa al acta.

INFORME DE AVANCE DE 10 OBRAS EN EJECUCION.

NO.

CONTRATO

NOMBRE DE OBRA

IMPORTE
CONTRATADO

FONDO

AVANCE

PV/DOP/CSS/05/2023

CONSTRUCCION DE
HUELLAS DE CONCRETO
HIDRAULICO | Y
EMPEDRADO AHOGADO
EN MORTERO, CALLE
ECUADOR ENTRE CALLE
LAS AMERICAS Y CALLE
SAN SALVADOR,
COLONIA 5 DE
DICIEMBRE.

$10,597,315.06

FAISM

100%

PV/DOP/CSS/10/2023

CONSTRUCCION DE
CUARTO ADICIONAL CON
SUPERFICIE DE 12 M2,
VARIAS COLONIAS. 58
UNIDADES.

$9,394,852.32

FAISM

90%

PV/DOP/CSS/11/2023

CONSTRUCCION DE
CUBIERTAS PARA
ESCUELAS (DOMOS) EN 1-
ESCUELA PRIMARIA
BENITO JUAREZ,
COLONIA BUENOS AIRES,
2- ESCUELA SECUNDARIA
NO. 15 FRACC. FLUVIAL
VALLARTA, 3- ESCUELA
SECUNDARIA  TECNICA
132, COLONIA EL
MANGAL.

$7,280,088.76

FAISM

100%

PV/DOP/CSS/17/2023

CONSTRUCCION DE
MUROS PERIMETRALES
EN PANTEONES
MUNICIPALES, PANTEON
EL PROGRESO, PANTEON
MUNICIPAL  IXTAPA Y
PANTEON LA MODERNA.

$8,137,569.57

FONDOS
MUNICIPALES
ICUS

100%

PV/DOP/CSS/31/2023

PAVIMENTACION A BASE
DE | CONRETO
HIDRAULICO EN Av.
PRISICILIANO SANCHEZ
(CARRIL SUR) ENTRE
CADENAMIENTO 0+635.07
CALLE JALISCO Y
0+924.61 CALLE
VERACRUZ FRACC.
FLUVIAL VALLARTA,
PUERTO VALLARTA,
JALISCO.

$11,023,235.85

FONDOS
MUNICIPALES
ICUS

70%

PV/DOP/CSS/32/2023

PAVIMENTACION  EN
CONRETO  HIDRUALICO
EN LA AV. FEDERACION
CADENAMIENTO 0+000,00
Y AL 0+730.00, COL.
LOMAS DEL COAPINOLE,
PUERTO VALLARTA, JAL.
(CUERPO ORIENTE)
PRIMERA ETAPA.

$11,777,041.24

FONDOS
MUNICIPALES
ICUS

90%

PV/DOP/CSS/37/2023

PAVIMENTACION A BASE
DE ASFALTO DE LA Av.
TAMAULIPAS ENTRE
CALLE DURANGO CON
CADENAMIENTO 0+367.60
Y CALLE DE LA
GOLONDRINA, COLONIA
LAS MOJONERAS,
PUERTO VALLARTA,
JALISCO.

$9,956,725.23

FONDOS
MUNICIPALES

100%

PV/DOP/CSS/39/2023

PAVIVENTACION __ EN
CONRETO  HIDRAULICO
EN LA AV. FEDERACION
CADENAMIENTO 0+730.00
AL 1+493.07. COL. LOMAS
DEL COAPINOLE, PUERTO
VALLARTA, JAL.
(CUERPO ORIENTE)
SEGUNDA ETAPA.

$11,616,666.90

FONDOS
MUNICIPALES

90%

NO.

CONTRATO

NOMBRE DE OBRA

IMPORTE
CONTRATADO

FONDO

AVANCE
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CONSTRUCCION DE
MURO ESPIGON PARA LA
PROTECCION DEL
o | PVIDOPICSS/4212023 | poRoE E:RALTDSEAR,;E $5,687,10545 | FONDOS 100%
LOS ARCOS INGRESO AL MUNICIPALES
EJDO EL JORULLO,
PUERTO VALLARTA, JAL.
PAVIMENTACION A BASE
i DE CONCRETO
HIDRAULICO EN CALLE
MAR DE CORTES ENTRE

PV/IDOP/AD/10/2024 | CALLE OCEANO INDICO ¥ | $2:463,526.87 FONDOS 100%
OCEANO PACIFICO, COL. MUNICIPALES
PALMAR DE ARAMARA,
PUERTO VALLARTA,
JALISCO.

Se le concede el uso de lavoz al C. José Rodriguez Gonzalez Regidor representante del Partido
Movimiento de Regeneracion Nacional dijo: Bueno, antes que nada, quiero agradecerles y
agradecerle al Arquitecto me doy cuenta que el bacheo de Las Palmas a Tebelchia ya es punto final,
verdaderamente hemos estado dandole y dandole y frabajando para que esto se llevara a cabo y
gracias por escuchar mas que nada a los ciudadanos que ya pueden, van a poder transitar mas
tranquilamente sin tanto pozo, sin tanto ahora si bache también es bueno reconocer y agradecer que
fue ahora si una peticion de los ciudadanos y que gracias a dios se ve ya terminada ya le falta cualquier
cosa, ya la entrada del entronque pero si me gustaria que se viera hasta el final para que los
ciudadanos de Tebelchia vieran que verdaderamente se cumplié con el bacheo pero al final de donde
enfras al pueblito darle ahi, poderles apoyar ahi y terminar con eso para que estén satisfechos y felices
los ciudadanos ahi y de verdad agradecerles ofra vez y pues a seguirle dando y trabajando por quien
maés lo necesita. Muchas gracias. El Arquitecto Jaime Gabriel Pérez Meza Secretario Técnico de
la Comisién y Director de Obras Publicas respondié: Gracias sefior Regidor y créame que hemos
estado trabajando de la mano y este en cuanto a mi me compran material es lo primero que hacemos
es empezar a poner a bachear, por las peticiones que nos hacen los ciudadanos yo creo que ya falta
poquito para terminar de bachear, en cuanto tenga mas material ya estan por comprarme créame se
terminara esto del bacheo. El C. José Rodriguez Gonzalez respondio: Asi es, por ahi yavi el avance,
de verdad me da un gusto y mucho gusto por los ciudadanos que se estan escuchando sus peticiones.
Entonces muchas gracias Arqui.

OCTAVO PUNTO DEL ORDEN DEL DiA: ASUNTOS GENERALES

Tenemos la presentacion y en su caso aprobacion para iniciar procedimientos de
concurso simplificado sumario.

N° DE OBRA NOMBRE MODALIDAD \\\

PV/IDOP/CSS/36/2024 | CONSTRUCCION DE PUENTE VEHICULAR EN EL CADENAMIENTO | CONCURSO ,
1+040.00 DE LA AV. FEDERACION ENTRE CONSTITUYENTES Y 24 | SIMPLIFICADO Q
DE JUNIO, COL. LOMAS DEL COAPINOLE, PUERTO VALLARTA, SUMARIO N
JAL.

PVIDOP/CSS/37/2024 | CONSTRUCCION DE PUENTE VEHICULAR EN EL CADENAMIENTO | CONCURSO \>§
1+250.00 DE LA AV. FEDERACION ENTRE HEROES DE LA PATRIA | SIMPLIFICADO et
Y FEDERALISMO EN LA COL. LOMAS DEL COAPINOLE, PUERTO SUMARIO
VALLARTA, JAL.

El Presidente de la Comision L.A.E. Francisco José Martinez Gil somete a consideracion de los miembros de

la comision, la aprobacion del procedimiento de licitacion de todas las obras anteriormente mencionada, se
aprueba por 4 cuatro votos a favor 0 en contray 0 abstenciones de los 6 integrantes de la comision con derecho
a voz y voto correspondiente a los Regidores C. José Rodriguez Gonzalez Representante del Partido )

Movimiento de Regeneracion Nacional, Mtra. Candelaria Tovar Hernandez Regidora suplente
representante del Partido Movimiento Ciudadano, asi como del Lic. Felipe de Jesiis Rocha Reyes
Secretario General, y L.A.E. Francisco José Martinez Gil, Presidente Municipal Interino, y titular de la
Comision.

NOVENO PUNTO DEL ORDEN DEL DiA: LECTURA Y APROBACION EN SU CASO DEL ACTA
DE LA SESION.
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El Presidente Municipal Interino y Titular de la Comisién L.A.E. Francisco José Martinez Gil, somete
a consideracion de los miembros de la comision, la aprobacion del acta de la sesion, se aprueba por
por 4 cuatro votos a favor 0 en confra y O abstenciones de los 6 integrantes de la comision con
derecho a voz y voto cumpliendo con lo dispuesto en el articulo 67°, incisos | del Reglamento de Obra
Publica para el Municipio de Puerto Vallarta, Jalisco, votos correspondientes a los Regidores C. José
Rodriguez Gonzélez Representante del Partido Movimiento de Regeneracion Nacional, Mtra.
Candelaria Tovar Hernandez Regidor suplente representante del Partido Movimiento
Ciudadano, asi como del Lic. Felipe de Jestis Rocha Reyes Secretario General, y L.A.E.
Francisco José Martinez Gil, Presidente Municipal Interino, y titular de la Comision.

DECIMO PUNTO DEL ORDEN DEL DiA: CLAUSURA DE LA REUNION.

Se cierra la sesion siendo las 15:04 p.m. Quince Horas con cuatro minutos del dia 08 de marzo de 2024.

4 é/ . .
L.A.E. FRANCISCO JOSE MARTINEZ GIL.
PRESIDENTE INTERINO MUNICIPAL.

15

C.P. MANUEL DE JESUS PALAFOX
CARRILLO.
TESORERO MUNICIPAL.

e
C. JOSE RODRIGUEZ GONZALEZ
REGIDOR REPRESENTANTE DEL PARTIDO
MOVIMIENTO DE REGENERACION
NACIONAL.

MTRO. JUAN CARLOS HERNANDEZ
SALAZAR.
SINDICO MUNICIPAL.

MTRA. CANDELARIA OVAR
HERNANDEZ

REGIDORA SUPLENTE REPRESENTANTE
DEL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO.
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=
MAESTRO HECTOR%PEZ GONZALEZ.

REGIDOR SUPLENTE REPRESENTANTE DEL CONTRALOR MUNICIPAL
PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MEXICO.

F

7

ARQ. JUAN SALVADOR CAMBEROS ARQ. JAIME KABRIEL PEREZ MEZA.

VELAZCO. DIRECTOR ‘DE OBRAS PUBLICAS Y 16
REPRESENTANTE DE ARQUITECTOS E SECRETARIO TECNICO DE LA COMISION DE
INGENIEROS  CIVILES DE  PUERTO ADJUDICACION DE OBRAS PUBLICAS
VALLARTA, JALISCO.

PERIODO 2021 —2024.

i‘/‘,

i<

La presente hoja de firmas corresponde y forma parte integrante de la Acta de la Vigésimo Cuarta Sesion \§
de Comision de adjudicacion de Obras Pblicas celebrada los dias 08 de marzo del 2024. 5

ng
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